

PERLWEIN

WEIN-NR.	JAHRGANG/BEZEICHNUNG		EURO (GRUNDPREIS)
17124	2024 SECCO TROCKEN RESTSÜßE 18,0 g/l; SÄURE 6,8 g/l; 10,5 %vol	0,75l	8,00 (10,67 €/L)
L14422	2022 ROTLING SECCO TROCKEN RESTSÜßE 22,2 g/l; SÄURE 5,2 g/l; 11,0 %vol	0,75l	7,50 (10,00 €/L)
RP	2022 ROTLING-SECCO TROCKEN PICCOLO RESTSÜßE 20,1 g/l; SÄURE 6,0 g/l; 10,5 %vol	0,2l	2,70 (13,50 €/L)
VM	2024er Vision Zero Piwilicious * alkoholfrei RESTSÜßE 45,0 g/l; SÄURE 6,2 g/l; <0,5 %vol	0,75l	10,80 (14,40 €/L)

WINZERSEKT

11622	2022 SPÄTBURGUNDER ROSÉ BRUT WINZERSEKT RESTSÜßE 8,4 g/l; SÄURE 4,9 g/l; 13,0 %vol	0,75l	13,00 (17,33 €/L)
16223	2023 RIESLING BRUT WINZERSEKT RESTSÜßE 8,7 g/l; SÄURE 6,4 g/l; 12,5 %vol	0,75l	13,00 (17,33 €/L)
2323	2023 RIESLING TROCKEN WINZERSEKT RESTSÜßE 23,1 g/l; SÄURE 6,5 g/l; 12,5 %vol	0,75l	13,00 (17,33 €/L)

BESONDERES

5/W	WEISSER TRAUBENSAFT FRUCHTSAFTANTEIL: 100%	0,75l	3,90 (5,20 €/L)
RS	BIO-RIESLING-SENF aus der Losheimer Senfmühle	200ml	5,00 (2,50 €/100gr)
H	HONIG SOMMERTRACHT * aus eigener Produktion	500gr	7,00 (1,40 €/100gr)

EDELBRAND

6	BIO-RIESLING TRESTERBRAND 40 %vol	0,35l	15,00 (42,86 €/L)
7	WEINBERGSPFIRSICHLIKÖR * 25 %vol	0,35l	10,00 (28,57 €/L)

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Stellen Sie sich Ihr Wunschpaket zusammen!
Der Paketversand erfolgt in speziellen Versandkartons
in folgende Größen: 6er, 12er und 18er Kartons.

Unsere Versandkosten innerhalb Deutschlands:
ab 6 Flaschen/7,90 EUR
ab 12 Flaschen/4,90 EUR
ab 18 Flaschen/2,90 EUR
ab 24 Flaschen frei Haus.

Versandkosten für Sendungen innerhalb der EU:
Mindestbestellmenge: 6 Flaschen.
Kartons zu je
6 Flaschen 16,- Euro Versandkosten.
12 Flaschen 13,- Euro Versandkosten.

Die Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen
Mehrwertsteuer. Rechnungen sind sofort zahlbar, rein netto Kasse.
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Pünderich; Gerichtsstand
ist Cochem-Mosel.

HINWEIS FÜR ALLERGIKER & VEGANER

Alle Weine sowie Secco & Sekt enthalten Sulfite.
Bei der Weinerzeugung verzichten wir auf unnötige Hilfsmittel.
Unsere Weine sind daher auch für Veganer geeignet.

mit * gekennzeichnete Ware = Konventionelle Ware
DE-ÖKO-039 zertifiziert durch GFRS und ECOVIN

URLAUB IN UNSEREM WEINGUT

Wir begrüßen Sie gerne in unseren modernen Ferienwohnungen.
Preise und viele weitere Infos finden Sie auf unserer Internetseite.



WEINLISTE
SOMMER 2025



ÖKOWEINGUT
MARKUS BUSCH
SCHULSTR. 6
56862 PÜNDERICH/MOSEL

FON: 06542/2810
info@buschwein.de
www.buschwein.de

ROTWEINE

WEIN-NR.	JAHRGANG/BEZEICHNUNG		EURO (GRUNDPREIS)
14723	2023 DORNFELDER TROCKEN RESTSÜßE 0,7 g/l; SÄURE 5,8 g/l; 12,5 %vol	0,75l	8,00 (10,66 €/L)
16423	2023 DORNFELDER FEINHERB RESTSÜßE 12,2 g/l; SÄURE 4,8 g/l; 12,0 %vol	0,75l	8,00 (10,66 €/L)
12522	2022 CUVÉE BARRIQUE TROCKEN IM BARRIQUE GEREIFT PÜNDERICHER MARIENBURG RESTSÜßE 0,2 g/l; SÄURE 5,4 g/l; 12,0 %vol	0,75l	11,00 (14,66 €/L)

ROSÉWEINE

17624	2023 SPÄTBURGUNDER ROSÉ TROCKEN RESTSÜßE 1,6 g/l; SÄURE 4,8 g/l; 12,0 %vol	0,75l	8,50 (11,33 €/L)
16624	2024 ROTLING FEINHERB RESTSÜßE 13,3 g/l; SÄURE 5,9 g/l; 11,5 %vol	0,75l	8,00 (10,66 €/L)

LITERWEINE

WEIN-NR.	JAHRGANG/BEZEICHNUNG		EURO (GRUNDPREIS)
17724	2023 WEISSWEINCUVÉE TROCKEN RESTSÜßE 6,5 g/l; SÄURE 6,8 g/l; 11,0 %vol	1,0l	6,00 (6,00 €/L)

ZUKUNFTSWEINE (AUS ROBUSTEN REBSORTEN)

15423	2023 SOUVIGNIER GRIS TROCKEN RESTSÜßE 3,1 g/l; SÄURE 4,9 g/l; 12,5 %vol	0,75l	9,00 (12,00 €/L)
17024	2024 SOUVIGNIER GRIS TROCKEN IM BARRIQUEFASS GEREIFT RESTSÜßE 3,1 g/l; SÄURE 4,9 g/l; 12,5 %vol	0,75l	11,00 (14,66 €/L)
16924	2024 CABERNET BLANC TROCKEN RESTSÜßE 6,0 g/l; SÄURE 5,4 g/l; 12,0 %vol	0,75l	9,00 (12,00 €/L)
17324	2024 SAUVIGNAC TROCKEN RESTSÜßE 7,0 g/l; SÄURE 5,7 g/l; 12,0 %vol	0,75l	9,00 (12,00 €/L)
15123	2023 MUSCARIS FEINHERB RESTSÜßE 15,0 g/l; SÄURE 6,4 g/l; 11,5 %vol	0,75l	9,00 (12,00 €/L)

WEISSWEINE

WEIN-NR.	JAHRGANG/BEZEICHNUNG		EURO (GRUNDPREIS)
17224	2024 RIESLING TROCKEN RESTSÜßE 3,9 g/l; SÄURE 6,5 g/l; 11,5 %vol	0,75l	8,50 (11,33 €/L)
11922	2022 RIESLING KABINETT FEINHERB RESTSÜßE 16,4 g/l; SÄURE 6,6 g/l; 10,0 %vol	0,75l	8,50 (11,33 €/L)
17424	2024 RIESLING FEINHERB RESTSÜßE 18,1 g/l; SÄURE 7,8 g/l; 10,5 %vol	0,75l	8,50 (11,33 €/L)
16123	2023 RIESLING KABINETT FRUCHTSÜSS RESTSÜßE 55,0 g/l; SÄURE 7,7 g/l; 8,5 %vol	0,75l	8,50 (11,33 €/L)
15923	2023 RIESLING SPÄTLESE TROCKEN RESTSÜßE 4,2 g/l; SÄURE 5,9 g/l; 12,5 %vol PÜNDERICHER NONNENGARTEN	0,75l	13,00 (17,33 €/L)
AO	2023 RIESLING TROCKEN UNFILTRIERT IM BARRIQUEFASS GEREIFT (AMERIKANISCHE EICHE) RESTSÜßE 2,3 g/l; SÄURE 5,9 g/l; 12,5 %vol	0,75l	18,00 (24,00 €/L)
FO	2023 RIESLING TROCKEN UNFILTRIERT IM BARRIQUEFASS GEREIFT (FRANZÖSISCHE EICHE) RESTSÜßE 2,3 g/l; SÄURE 5,9 g/l; 12,5 %vol	0,75l	18,00 (24,00 €/L)

